ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIA VIỆT NAM

   XÃ QUANG TRUNG                           Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

   Số:       /QĐ-UBND

                                 Quang Trung, ngày     tháng  8  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v Kiện toàn Ban phòng không nhân dân xã Quang Trung

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUANG TRUNG

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định 74/2015/NĐ - CP ngày 9/9/2015 của Chính phủ về công
tác phòng không nhân dân;

Căn cứ Thông tư số 06/2016/TT - BQP ngày 23/01/2016 của Bộ trưởng

BQP về công tác PKND
Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban phòng không nhân dân xã Quang Trung gồm các Ông

(bà) có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Văn Thắng  - Chủ tịch UBND xã

2. Phú ban:  Ông Vũ Văn Trắc  - CHT Ban CHQS xã

3. Các ủy viên:

- Ông Tống Trung Kiên - Trưởng công an xã;

- Bà Nguyễn Thị Hường - CTUBMTTQ xã;

- Ông Nguyễn Hoài Nam - CT Hội CCB xã;

- Ông Nguyễn Bá Hải - PBT Đoàn TN xã;

- Bà Nguyễn Thị Châu - CT Hội PN xã;

- Ông Mai Văn Lọc - Chủ tịch HND xã;

- Bà Dương Thị Giang - CC Văn phòng - TK xã;

- Bà Nguyễn Thị Thanh Mai - CC Tài chính - KT xã;

- Bà Lê Thị Duyên - CC Văn hóa - xó hội xã;

- Ông Nguyễn Anh Đức - CC ĐCNN -XD - MT xã;

- Ông Phạm Văn Đạt - CC ĐCNN -XD - MT xã;

- Bà Lê Thị Hà - Trưởng trạm y tế xã;

- Bà Trần Thị Hà - HT trường Tiểu học & THCS

Điều 2 . Ban PKND có nhiệm vụ: Giúp UBND xã xem xét, quyết định

phương hướng nhiệm vụ, chương trình hoạt động và những công tác quan trọng về

phòng không nhân dân.

Đề xuất trình Chủ tịch UBND xã phê duyệt các kế hoạch và đề nghị của các

thôn, xóm, các cơ quan ban ngành về công tác phòng không nhân dân;

Chịu trách nhiệm trước UBND xã theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra

việc tổ chức thực hiện công tác phòng không nhân dân ở các cơ quan ban ngành

trong xã và các thôn xóm.

Phối hợp với các tổ chức chính trị, xã hội tổ chức tuyên truyền vận động

quần chúng tham gia thực hiện công tác phòng không nhân dân;

Chịu trách nhiệm xây dựng và quyết định quy chế hoạt động của Ban phòng

không nhân dân xã;

Có quyền yêu cầu các cơ quan ngành cấp xã, các cơ quan đóng trên địa bàn

và các thôn xóm cung cấp thông tin và các vấn đề có liên quan đến việc thực hiện

công tác phòng không nhân dân và tổng hợp báo cáo UBND xã;

Ban PKND làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Phòng làm việc của Ban PKND đặt tại phòng làm việc của Ban CHQS xã;

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê UBND, Chỉ huy trưởng Ban

CHQS xã, các bộ phận có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết

định thi hành./.

   Nơi nhận:                                                                                         CHỦ TỊCH
  - BCHQSTX (b/c)

- TVĐU, TTHĐND xã (b/c)

  - Như Điều 3 (t/h);

  - Lưu:VP, QS

                                                                                   Nguyễn Văn Thắng

		2023-08-29T16:34:00+0700

		2023-08-30T07:56:46+0700

		2023-08-30T07:56:47+0700